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ul.  Obrońców Pokoju 24 ,  66-520 Dobiegniew  

  tel .  957611001   fax.  957611041   

e-mail:  urzad@dobiegniew.pl  

 

         

Nr sprawy:  RKG.271.22.2023.ES     Dobiegniew, 12.12.2023r. 

 

 

 

WSZYSCY WYKONAWCY  

 

 

 

Pytania i odpowiedzi  nr 2 do SWZ 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą:  

 

Przebudowa i rozbudowa ulicy Słowackiego i Adama Asnyka w Dobiegniewie – ETAP I.  

Rozbudowa ulicy Dąbrowskiego w Dobiegniewie. II postępowanie 

 

 

I. Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (tj. z 2023 poz. 1605  

ze zm.) – zwanej dalej Pzp, Zamawiający udostępnia treści pytań wraz z wyjaśnieniami do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w postępowaniu na wyżej opisany zakres 

przedmiotowy:  

 

Pytanie 1:  

Dot. PPU - § 1 ust. 6. Wnosimy o potwierdzenie, że przekazane przez Zamawiającego 

dokumenty dotyczące przedmiotu umowy, w szczególności dokumentacja projektowa, 

Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót i przedmiary robót są prawidłowe i 

kompletne. Wnosimy również o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą 

dokumentację potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest 

prawidłowa i kompletna oraz odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji 

zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji 

inwestycji nie obciąża Wykonawcy.  

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że według wiedzy zamawiającego dokumenty są kompletne. Należy 

zwrócić uwagę, iż przedmiar robót jest dokumentem pomocniczym, a wycenę należy sporządzić 

w oparciu o całość dokumentów zamówienia.  

 

Pytanie 2:  

Dotyczy PPU - § 1 ust. 12. Czy Zamawiający posiada zatwierdzony projekt tymczasowej 

organizacji ruchu dla przedmiotowego zadania? Jeśli tak, prosimy o jego udostepnienie.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada projektu tymczasowej organizacji ruchu. Wykonawca zobowiązany jest 

do sporządzenia i uzgodnienia projektów tymczasowej organizacji ruchu z właściwymi władzami 

i instytucjami.   

 

Pytanie 3:  

Dotyczy PPU - § 1 ust. 15. Prosimy o uszczegółowienie wskazanego obowiązku skorelowania 

prac z inwestycją dotyczącą ul. Mickiewicza w Dobiegniewie i wskazanie wszystkich 

okoliczności i czynników, które wykonawca powinien uwzględnić w tym zakresie w ofercie.   

   GMINA DOBIEGNIEW 
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Odpowiedź:  

Zadanie w części dotyczącej budowy sieci kanalizacji deszczowej ma wpływ na prawidłowe 

zakończenie inwestycji realizowanej aktualnie przez Powiat w ul. Mickiewicza. Zamawiający, tj. 

Gmina Dobiegniew jest uprawniona do wyrażenia zgody na podłączenie kanalizacji deszczowej 

wykonywanej w ul. Mickiewicza, co może nastąpić po prawidłowym wykonaniu tej części 

zadania przy realizacji niniejszej inwestycji. Efektem realizacji zadania inwestycyjnego będzie 

budowa sieci kanalizacji deszczowej wraz z przepompownią wód deszczowych, zbiornikami 

retencyjnymi, separatorem i osadnikiem, które mają za zadanie odprowadzenie wód opadowych i 

roztopowych z przebudowywanych dróg gminnych i drogi powiatowej.  Inwestycja przyczyni się 

do ograniczenia ilości wód opadowych odprowadzanych do oczyszczalni co wpłynie pozytywnie 

na jej pracę. Realizacja zadania powoduje ograniczenia lokalizacyjne nowych inwestycji 

budowlanych co powoduje konieczność dokonywania uzgodnień i współpracy przy ich realizacji. 

 

Pytanie 4:  

Dotyczy PPU - § 1 ust. 16. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający posiada wszystkie 

uzgodnienia i decyzje na okoliczność wejścia w działki drogowe innych zarządców oraz 

uzgodnienia z gestorami sieci zlokalizowanych w obrębie robót?  

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że dokumentacja projektowa nie przewiduje wejścia w działki drogowe 

innych zarządców, sieci wodociągowe i kanalizacyjne stanowią własność gminy Dobiegniew.  
 

Pytanie 5: 

Dotyczy PPU § 3 ust. 3.  Prosimy o potwierdzenie, że wskazany zapis dotyczy wyłącznie wad 

powstałych z winy Wykonawcy, zaś termin wyznaczony na usunięcie wad będzie uwzględniał 

warunki technologiczne i atmosferyczne wymagane do prawidłowego usunięcia ujawnionych 

wad.  

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że  wskazany w § 3 ust. 3 PPU umowy zapis dotyczy wyłącznie wad 

powstałych z winy Wykonawcy, zaś termin wyznaczony na usunięcie wad będzie uwzględniał 

warunki technologiczne i atmosferyczne wymagane do prawidłowego usunięcia ujawnionych 

wad. 
 

Pytanie 6: 

Dotyczy PPU - § 4 ust. 2.  Prosimy o potwierdzenie, że planowana inwestycja i zakres prac do 

realizacji mieści się w granicach istniejącego pasa drogowego i będzie realizowana wyłącznie na 

działkach stanowiących własność Zamawiającego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia mieści się w granicach istniejącego pasa 

drogowego i będzie realizowany w gruntach stanowiących własność zamawiającego.  
 

Pytanie 7 

§ 4 ust. 8. W zw. z treścią art. 99 PZP, który zobowiązuje Zamawiającego do jasnego i 

klarownego opisu przedmiotu zamówienia wnosimy o doprecyzowanie obowiązków w zakresie 

„załatwiania wszelkich formalności”. Wykonawca celem poprawnej wyceny niniejszego zadania 

musi znać ogół obowiązków jakie na nim spoczywają, tymczasem brak dokładnego opisu 

obowiązków umownych, doprowadzi do nieporównywalnych ofert.  

Odpowiedź:  

Wykonawca zobowiązany jest do zorganizowania na własny koszt zaplecza budowy, 

oznakowania terenu, powiadomienia mieszkańców o występowaniu utrudnień, opracowania i 

zorganizowania tymczasowej organizacji ruchu.  

 

Pytanie 8 

§ 6 ust. 12 PPU w zw. z Rozdział XIV pkt 1 SWZ Podnosimy, iż zgodnie z art. 99 pzp 

Zamawiający ma obowiązek jasnego i klarownego opisu przedmiotu zamówienia. Wykonawca 
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ma natomiast obowiązek ujęcia w cenie ryczałtowej wyłącznie tego, co zostało przedłożone w 

Opisie Przedmiotu Zamówienia. Istotne jest tutaj orzeczenie KIO z dnia 03.10.2012r. sygn. akt 

KIO 2015/12: W granicach kosztów obciążających wykonawcę w związku z wykonaniem 

umowy powinny mieścić się koszty od wykonawcy zależne i wynikające z przyczyn od niego 

zależnych. Cena nie może natomiast obejmować kosztów, które nie mieszczą w granicach opisu 

przedmiotu zamówienia, a powstały w toku realizacji robót budowlanych i wynikają z 

konieczności udzielenia zamówień dodatkowych lub uzupełniających. Co za tym idzie wnosimy 

o wykreślenie zapisu „a także oddziaływania innych czynników mających lub mogących mieć 

wpływ na koszty”  lub dodanie, że obejmuje koszty wynikające z dokumentacji postępowania.  

Odpowiedź:  

W załączniku nr 9.1. do SWZ – PPU § 6 ust. 12 zawiera już nast. następujący zapis: 

„Wynagrodzenie ryczałtowe, o którym mowa w ust. 1 obejmuje wszystkie koszty związane z 

realizacją robót objętych SWZ, dokumentacją projektową oraz specyfikacją techniczną 

wykonania i odbioru robót w tym ryzyko Wykonawcy z tytułu oszacowania wszelkich kosztów 

związanych z realizacją przedmiotu umowy, a także oddziaływania innych czynników mających 

lub mogących mieć wpływ na koszty (wynikające z dokumentacji postępowania), jak również 

koszty: wykonania badań, sprawdzeń, pomiarów, odbiorów, opracowania dokumentacji 

powykonawczej zgodnie z wymaganiami Prawa Budowlanego, usuwania odpadów, oznakowania 

terenu budowy, organizacji ruchu i innych kosztów niezbędnych do wykonania przedmiotu 

umowy”. Odpowiednio brzmią również zapisy rozdziału XVI pkt 1  SWZ.  

 

Pytanie 9 

§ 8 ust. 1. Prosimy o wyjaśnienie w jakim terminie Zamawiający  zakończy czynności odbioru 

częściowego licząc od dnia przystąpienia do odbioru?   

Odpowiedź:  

Zamawiający przeprowadzi czynności odbioru częściowego w terminach i trybie takim samym 

jak czynności odbioru końcowego.    

 

Pytanie 10 

§ 9 ust. 14. Wnosimy o potwierdzenie, że „odpowiedzialność za wszelkie ryzyka związane z 

wykonywaniem robót budowlanych ” dotyczy tylko takich przypadków, które powstały z winy 

wykonawcy. Wskazujemy, iż przerzucanie pełnej odpowiedzialności na wykonawcę jest 

niezgodne z przepisem art. 415 kc. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że wykonawca odpowiada za wszelkie ryzyka związane z 

wykonywaniem robót budowlanych objętych niniejszą umową, tj. wypadki i szkody zaistniałe w 

wyniku prowadzonych prac, powstałe na placu budowy lub poza nim, a także przyjmuje na siebie 

odpowiedzialność cywilną wobec osób trzecich oraz z tytułu zdarzeń losowych, która w pełni 

zabezpieczy mogące wystąpić roszczenia w pełnej wysokości – powstałe z winy Wykonawcy.  

 

Pytanie 11 

§ 13 ust. 1 pkt 1) ppkt d), e), f), g), h). Wnosimy o potwierdzenie, że wszelkie koszty związane z 

okolicznościami wskazanymi w par. 13 ust. 1 pkt 1) ppkt. d), e), f), g), h) poniesie Zamawiający 

– w ramach niniejszej umowy lub na podstawie stosownych aneksów.  

Odpowiedź: 

W przypadku wystąpienia okoliczności opisanych w § 13 ust. 1 pkt 1) lit. d), e), f), g), h) umowy 

wszelkie koszty z nimi związane poniesie zamawiający na podstawie stosownych aneksów.  

 

Pytanie 12 

Rozdział II pkt 20 SWZ" Prosimy o wyjaśnienie: 

a)           W jakiej wysokości (% wartości inwestycji) zamawiający jest uprawniony do 

otrzymania dofinansowania na realizację przedmiotu zamówienia na mocy zawartej umowy o 

dofinansowanie? 
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b)            Czy dofinansowanie zostało już udzielone Zamawiającemu? Jeśli tak, to w jakiej 

wysokości? 

c)           W jakiej wysokości Zamawiający przewiduje środki finansowe na poszczególne lata 

2023, 2024.2025? Informacja ta jest niezbędna w celu rzetelnej kalkulacji kosztów ew. 

finansowania zadania." 

d) § 6 ust. 10 W związku z finansowaniem niniejszej inwestycji w ramach Programu „Polski 

Ład”, wnosimy o wskazanie wkładu własnego Zamawiającego. Wnosimy również o przekazanie 

wstępnej promesy na dofinansowanie niniejszej inwestycji. 

Odpowiedź: 

a) i b ) Zamawiający otrzymał  dofinansowanie w wysokości 95% kosztów kwalifikowanych 

zadania, w tym nie więcej niż 4.674.000,00 zł.  

c) Zamawiający informuje, że przewiduje wydatkowanie środków na realizację niniejszego 

zmówienia w roku 2024r. ( odpowiednio 20% i 30% wynagrodzenia wykonawcy) oraz w roku 

2025 (50% wynagrodzenia wykonawcy). 

d) Wysokość wkładu własnego: 5 % szacunkowej wartości zamówienia, tj.: 246.000,00 PLN 

brutto. Promesa wstępna stanowi załącznik do udzielanych odpowiedzi. 

 

Pytanie 13 

§ 6 ust. 19 - 25"W związku z formułowaniem przez Zamawiającego kaluzuli waloryzacyjnej przy 

użyciu metody wskaźnikowej, prosimy o: 

a) precyzyjne określenie przez Zamawiającego stosowanego wskaźnika wraz z podaniem 

pozycji publikacji, w której jest on podawany oraz momentu obowiązywania wskaźnika, 

b) przedstawienie wzoru, w oparciu o który zostanie ustalona kwota waloryzacja z 

zastosowaniem wskaźnika, 

c) określenie zasady postępowania, w sytuacji, gdy brak jest właściwego wskaźnika do 

wyliczenia waloryzacji". 

  

Odpowiedź: 

a) Wynagrodzenie Wykonawcy, podlegać będzie zmianie (wzrostowi albo obniżeniu) na 

podstawie wskaźnika cen produkcji budowlano-montażowej - pozycja ogółem w oparciu o 

Informację sygnalną GUS, publikowaną przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego (dalej: 

„wskaźnik GUS”), który jest dostępny w Dziedzinowej Bazie Wiedzy  pod linkiem:  

http://swaid.stat.gov.pl/Ceny_dashboards/Raporty_predefiniowane/RAP_DBD_CEN_30.aspx 

 lub w Biuletynie Statystycznym w układzie miesiąc poprzedni = 100 dotyczący kolejnych 

miesięcy kalendarzowych począwszy od miesiąca, w którym zawarto umowę do miesiąca w  

którym złożono wniosek o waloryzację (do przeliczenia będzie miał zastosowanie ostatni 

opublikowany wskaźnik GUS na dzień złożenia wniosku o waloryzację).  

Zamawiający zastrzegł, że wynagrodzenie może podlegać waloryzacji po upływie 6 m-cy od 

miesiąca, w którym zawarto umowę, z zastrzeżeniem że waloryzacji podlega jedynie 

wynagrodzenie należne za zakres zamówienia wykonany po upływie 6 m-cy oraz po dniu, w 

którym skumulowana, procentowa zmiana wskaźnika wynosi więcej niż 10,0 %.  

Limit waloryzacji +/- 5% wynagrodzenia umownego netto.  

b) Wskaźnik waloryzacji Ww (n) przez który należy każdorazowo przemnożyć wartość faktury 

VAT za n-ty miesiąc powstaje poprzez przemnożenie przez siebie wskaźników cen produkcji 

budowlano-montażowej dla kolejnych miesięcy począwszy od miesiąca w którym nastąpiło 

podpisanie umowy (miesiąc 0 gdy wskaźnik jest równy 100) do miesiąca w którym złożono 

wniosek (miesiąc n-ty) wg poniższego wzoru: 

 

 
 

gdzie: 

„Ww (n)" –wskaźnik waloryzacji dla n-tego miesiąca; 

http://swaid.stat.gov.pl/Ceny_dashboards/Raporty_predefiniowane/RAP_DBD_CEN_30.aspx
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„a" - stały współczynnik o wartości [●] obrazujący część wynagrodzenia, które nie podlega 

waloryzacji (element niewaloryzowany). 

 

„W0" – wskaźnik „0” z miesiąca podpisania umowy = 100 

„W1" – wskaźnik „1” z następnego miesiąca po miesiącu podpisania umowy (wskaźnik cen 

produkcji budowlano-montażowej publikowany przez GUS, w układzie miesiąc 

poprzedni = 100) 

„W2”, „W3",… – wskaźniki „2”, „3”, … z kolejnych miesięcy po miesiącu podpisania umowy 

(wskaźnik cen produkcji budowlano-montażowej publikowany przez GUS, w układzie 

miesiąc poprzedni = 100) 

Wn-1– wskaźnik „n-1” z miesiąca poprzedzającego miesiąc w którym złożono wniosek (wskaźnik 

cen produkcji budowlano-montażowej publikowany przez GUS, w układzie miesiąc 

poprzedni = 100) 

„Wn" – wskaźnik „n” z miesiąca w którym złożono wniosek  (wskaźnik cen produkcji 

budowlano-montażowej publikowany przez GUS, w układzie miesiąc poprzedni = 100) 

 

c) W przypadku, gdyby w/w wskaźnik przestał być dostępny, strony uzgodnią inny, najbardziej 

zbliżony wskaźnik publikowany przez GUS.  

 

Pytanie 14 

§ 6 ust. 22. Prosimy o zmianę poziomu wskaźnika GUS opublikowanego w okresie 

obowiązywania umowy i uruchamiającego możliwość waloryzacji wynagrodzenia z 10% na 3%. 

Określenie w § 14 ust. 7 poziomu zmiany wskaźnika cen materiałów lub kosztów uprawniającego 

wykonawcę do waloryzacji na poziomie 10% nie pozwala na zrealizowanie celu art. 439 ust. 1 

ustawy, bowiem nie zapewnia równowagi stron na wystarczającym poziomie, co powoduje, że 

wykonawca może liczyć na zmianę wynagrodzenia dopiero po tym, gdy koszty związane z 

realizacją umowy wzrosną o ponad 10% w stosunku do poziomu wskaźnika sprzed waloryzacji. 

Prosimy również o wskazanie czy do wyliczenia waloryzacji będzie wykorzystywany wskaźnik 

publikowany na stronach GUS, a jeżeli tak to czy będzie to wskaźnik pokazujący zmianę miesiąc 

do miesiąca czy też rok do roku lub wskazanie metody wyliczenia zmiany we wskaźniku 

produkcji montażowej pomiędzy datą odniesienia a datą wnioskowania o waloryzację. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie dokona modyfikacji zapisów umowy w tym zakresie. 

 

Pytanie 15 

"Wykonawca wnosi o zmianę zapisów dot. mechanizmu waloryzacji wynagrodzenia poprzez 

zwiększenie limitu waloryzacji do 20% wynagrodzenia umownego wykonawcy brutto. 

Wykonawca pragnie wskazać, że wskazany powyżej wniosek uzasadnia kształtująca się linia 

orzecznicza Krajowej Izby Odwoławczej. W orzeczeniu z dnia  25.10.2022r. w sprawie o sygn. 

akt KIO 2532/22, Izba wskazała: „Do Zamawiającego należy określenie wysokości zmian 

wynagrodzenia (waloryzacja) w wyniku zastosowania określonego przez niego wskaźnika. 

Winno to jednak następować z uwzględnieniem sytuacji rynkowej oraz prognoz w tym zakresie.” 

„Zdaniem Odwołującego przewidziana w Umowie łączna maksymalna wartość zmiany 

wynagrodzenia Wykonawcy netto (…), jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania 

postanowień dotyczących waloryzacji wynagrodzenia, tj. 10%, nie pozwala na zapewnienie 

ekwiwalentności świadczeń stron Umowy, nie niwelujący ryzyk związanych ze zmianami 

kosztów wykonania zamówienia publicznego. (…) Zamawiający nie wykazał (…), dlaczego nie 

może określić wzrostu wynagrodzenia Wykonawcy ponad 10%. W ocenie Izby, zważywszy na 

aktualny poziom inflacji, która przekracza 17% i rozbieżne prognozy co do zmian tego poziomu, 

mając na uwadze, że okres obowiązywania Umowy wynosi 72 miesiące, dla zachowania 

zgodności z zasadami współżycia społecznego, za uzasadnione należy uznać podwyższenie tego 

progu. Chodzi bowiem o to, aby nie doszło do zdecydowanego zachwiania równowagi 

ekonomicznej stron na niekorzyść Wykonawcy, jak też, aby nadmierne podwyższenie 
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wynagrodzenia nie doprowadziło do negatywnych konsekwencji dla Zamawiającego. (…) Izba 

uznała, że aktualnie zwiększenie maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia Wykonawcy 

netto do 20% jest wystarczające dla zapewnienia równowagi kontraktowej stron.” „W ocenie 

Izby, zważywszy na obecnie obserwowaną dynamikę zmian cen oraz przyjętą w Umowie 

procedurę wprowadzania zmian wynagrodzenia, należy uznać za wskazane, aby pierwsza 

waloryzacja miała miejsce po 6 miesiącach obowiązywania Umowy, a nie po 12 miesiącach, jak 

to obecnie wynika z Umowy. Izba nie dopatrzyła się naruszenia wskazanych w odwołaniu 

przepisów prawa poprzez zastosowanie przez Zamawiającego jedynie wskaźnika zmiany cen 

towarów i usług konsumpcyjnych. Z przepisów tych nie wynika, że do zmiany wynagrodzenia 

przysługującego wykonawcy, Zamawiający ma obowiązek zastosować jednocześnie wskaźnik 

wzrostu wynagrodzeń. ”Pragniemy podnieść, że podoba argumentacja Izby została podniesiona  

w sprawach o sygn. akt KIO 440/22 oraz 1676/22."  

Odpowiedź:  
Zamawiający nie dokona modyfikacji zapisów umowy w tym zakresie. 

 

Pytanie 16 

§ 10 ust. 3"Prosimy o usunięcie wskazanego zapisu. Wykonawca zauważa, że niczym 

nieograniczone, jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez 

Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, 

ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona 

została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia 

Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to 

Wykonawcy, czy Zamawiającego, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące 

nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego. Zwracamy się z 

również z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo 

wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają 

opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie 

wystawia się faktur VAT. " 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokona modyfikacji zapisów umowy w tym zakresie. Zamawiający 

każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. 

 

Pytanie 17 

§ 11 ust. 5. Prosimy o potwierdzenie, że w  przypadku, gdy usunięcie wady nie jest możliwe w 

terminie wskazanym w ust. 5 ze względów technologicznych lub atmosferycznych, usunięcie 

wady będzie mogło być wykonane w innym terminie wyznaczonym przez Zamawiającego.   

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że  w  przypadku, gdy usunięcie wady nie jest możliwe w terminie 

wskazanym w ust. 5 ze względów technologicznych lub atmosferycznych, usunięcie wady będzie 

mogło być wykonane w innym terminie wyznaczonym przez Zamawiającego – co zawarto w 

projekcie umowy § 11 ust. 9. 

 

Pytanie 18 

W związku z zapisem w SWZ III Opis przedmiotu zamówienia: „Uwaga! 

Wykonawca jest zobowiązany do usunięcia kolizji z infrastrukturą energetyczną. 

W związku z tym, że po uzyskaniu pozwolenia na budowę (ZRID), ENEA Operator wydała 

warunki usunięcia kolizji (kolizja nr 08/O/kol/RD-3/2023, pismo z dnia 17.03.2023r.) Za-

mawiający w uzgodnieniu z ENEA Operator ustalił następujące warunki likwidacji kolizji: 

- w zakresie linii 110 kV – uzgodniono zamienny projekt budowlany projekt zmian nieistotnych - 

załącznik nr 12e do SWZ; 

- w zakresie sieci 15 i 0,4 kV wykonawca jest zobowiązany opracować dokumentację projektową 

i wykonać prace niezbędne do usunięcia kolizji zgodnie z wymaganiami ujętymi w piśmie z dnia 

17.03.2023 pkt III dla kolizji nr 08/O/kol/RD-3/2023 (tylko w zakresie pkt I ppkt 2 lit. a oraz 
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ppkt 3 lit. e oraz lit. i zgodnie z pismem Gminy z dnia 08.05.2023r.) Zakłada się, że nie będzie 

konieczna decyzja pozwolenia na budowę czy zgłoszenia robót budowlanych dla tej części 

zamówienia a wyłącznie wprowadzenie zmiany nieistotnej do projektu budowlanego 

zatwierdzonego decyzją ZRID (załącznik 12g).” 

Prosimy o potwierdzenie, że usunięcie kolizji dotyczy tylko pkt. wymienionego w SWZ  jw. 

„tylko w zakresie pkt I ppkt 2 lit. a oraz ppkt 3 lit. e oraz lit. i” ponieważ w odpowiedzi Enea 

Operator z dnia 06.10.2023r. Enea umieściła zapis: który sugeruje usuniecie kolizji zgodnie z 

całym pkt. III pisma z dnia 17.03.2023r warunki likwidacji kolizji nr 08/O/kol/RD-3/2023rok. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje stanowisko wyrażone w piśmie z dnia 08.05.2023r. znak 

RKG.7011.06.2022.JM do ENEA Operator i wymaga od wykonawcy opracowania dokumentacji 

projektowej oraz wykonania prac budowlanych  niezbędnych do usunięcia kolizji wyłącznie w 

zakresie wskazanym w SWZ.  

 

Pytanie 19 

Prosimy o informację czy zgodnie z PZT w zakresie etapu I należy wykonać wpusty deszczowe 

w ilości 5 szt. wraz z rurą DN200 PP ponieważ  przedmiary – zał. nr 11b nie obejmują 

wykonania wpustów deszczowych 

Odpowiedź: Zadanie należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową. Należy zwrócić 

uwagę, iż przedmiar robót jest dokumentem pomocniczym, a wycenę należy sporządzić w 

oparciu o całość dokumentów zamówienia. 

 

Pytanie 20 

Czy Zamawiający jest w posiadaniu rysunków konstrukcyjnych płyt fundamentowych pod 

Separator, Osadnik, Przepompownię oraz Zbiorniki Retencyjne oraz ST jeśli tak prosimy o 

udostępnienie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dysponuje rysunkami konstrukcyjnymi płyt fundamentowych. Wykonawca 

sporządzi lub uzyska rysunki konstrukcyjne płyt fundamentowych zgodnie z wytycznymi 

producenta urządzeń, zatwierdzonych przez Inspektora Nadzoru. 

 

Pytanie 21 

W związku z rozbieżnością w ilości znaków pomiędzy SOR a TER, gdzie zgodnie z SOR 

znaków jest znacznie więcej prosimy o potwierdzenie, że oznakowanie i ilość znaków ma być 

zgodna z SOR. 

Odpowiedź: 

Zadanie należy wykonać zgodnie z SOR. Należy zwrócić uwagę, iż przedmiar robót jest 

dokumentem pomocniczym, a wycenę należy sporządzić w oparciu o całość dokumentów 

zamówienia. 

 

Pytanie 22 

W związku z koniecznością wyłączenia linii wysokiego napięcia 110 kV podczas prac przy 

montaży zbiorników retencyjnych przy realizacji niniejszego zadania zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o podanie kosztów wyłączenia linii wysokiego napięcia na okres 2 tygodni oraz 

związanego z tym nadzoru.  

Odpowiedź: 

W oparciu o informację uzyskaną z ENEA OPERATOR sp. z o.o. Zamawiający informuje, że: 

 1. Zgodnie z uzgodnionym cennikiem ENEA Operator, koszt jednorazowego wyłączenia linii 

110 kV, przygotowania miejsca pracy oraz likwidacji miejsca pracy, na wniosek podmiotu 

zewnętrznego wynosi 582,17 zł.  

Uwaga: Cena dotyczy pojedynczego wyłączenia, dla jednej linii 110 kV. Aby określić liczbę 

włączeń potrzebnych do zrealizowania zadania, należy uzgodnić w ENEA Operator 
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harmonogram prac. Cena obowiązuje do końca 2023 roku. W roku 2024 cennik może ulec 

zmianie.  

2. Za każdą godzinę nadzoru pełnionego nad pracami wykonywanymi przez Wykonawców 

niezależnych od ENEA Operator w pobliżu urządzeń elektroenergetycznych będących 

własnością ENEA, opłata wynosi 64,68. Analogicznie cena podana jest do końca roku 2023. W 

roku 2024 cennik może ulec zmianie. 

3. Niezbędne do wyliczenia należności jest sporządzenie harmonogramu prac, oraz uzgodnienie 

go w ENEA Operator. Należy mieć na uwadze, iż możliwości wyłączenia obu linii 110 kV w 

jednym czasie może być niemożliwe lub taka możliwość będzie uwarunkowana zmiennymi 

pogodowymi lub ograniczona w czasie wyłączenia.  

 

4. Prace przy czynnej linii 110 kV – niezbędne informacje:  

 

Informujemy ,iż prace związane z budową urządzeń lub obiektów w pasie technologicznym linii 

110kV należy realizować zgodnie z obowiązującymi przepisami,  

w tym: 

1. Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 06.02.2003 w sprawie bezpieczeństwa i 

higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych. 

2. Rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie bezpieczeństwa i 

higieny pracy przy urządzeniach energetycznych. 

3.  Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 23.06.2003 w sprawie informacji 

dotyczącej bezpieczeństwa I ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia. 

Z uwzględnieniem poniższych wymagań: 

1. W pasie technologicznym linii 110kV nie wolno tworzyć hałd oraz 

składować materiału z urobku. Prowadzenie prac ziemnych nie może 

skutkować powstaniem zmian w odległościach pionowych przewodów 

fazowych linii 110kV do ziemi i innych obiektów krzyżowanych. 

2.  Prace przy użyciu sprzętu zmechanizowanego nie posiadającego przekładni 

linowych w strefie kontrolowanej tj. bezpośrednio pod linią 110kV oraz w 

odległości poziomej od skrajnego przewodu linii napowietrznej 110kV od 3,85 

m do 15m mogą się odbywać wyłącznie na polecenie pisemne wystawione 

przez wykonawcę robót na drukach zatwierdzonych do stosowania przez służby 

wykonawcy. Wykonawca odpowiada za właściwe wyznaczenie i oznakowanie 

strefy kontrolowanej. 

3.    Prace przy użyciu sprzętu zmechanizowanego nie posiadającego przekładni 

linowych w odległości mniejszej od 3,85m od przewodu fazowego linii 110kV 

oraz prace przy użyciu sprzętu zmechanizowanego posiadającego przekładnie 

linowe w pasie technologicznym linii 110kV mogą być wykonywane jedynie 

przy wyłączonej spod napięcia linii 110kV.  Potrzebę wyłączenia linii należy 

zgłosić do Wydziału Utrzymania Sieci ENEA Operator Sp. z o. o. Oddział 

Dystrybucji Gorzów Wlkp. do trzeciego dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc 

planowanego wyłączenia. 

4.    Prace w strefie kontrolowanej będą się odbywać pod nadzorem. 

Nadzorującym powinna być osoba Wykonawcy robót posiadająca świadectwo 

kwalifikacyjne  

w zakresie eksploatacji E i dozoru D. 

5. Urządzenia dźwigowo-transportowe, maszyny i urządzenia do robót 

ziemnych   pracujące w pasie technologicznym linii 110kV w odległości 

mniejszej niż 5m od przewodów fazowych należy wyposażyć w zbliżeniowe 

czujniki obecności napięcia. 

6. Zamiar rozpoczęcia robót budowlanych w strefie kontrolowanej oraz 

zakończenie robót należy zgłosić do ENEA Operator Sp. z o.o. Oddział 

Dystrybucji Gorzów Wlkp. z min. 7-o dniowym wyprzedzeniem. 
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7. Prace w pobliżu czynnej linii 110kV nie mogą stwarzać zagrożenia dla jej 

bezpiecznej pracy. Roboty ziemne w pobliżu stanowisk słupowych nie mogą 

naruszać spoistości gruntu i zagrażać utratą stabilności konstrukcji.  

 

Wykonawca powinien opracować procedurę prowadzenia prac w pasie technologicznym linii 

110kV uwzględniającą obowiązujące przepisy oraz powyższe wymagania. Procedura powinna 

być elementem BIOZ  oraz zostać zatwierdzona  do stosowania przez uprawnione służby 

Inwestora/Wykonawcy. 

 

 

II. Niniejsze wyjaśnienia nie powodują zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu ani terminu 

składania ofert.  

 

III. Udzielone odpowiedzi stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia oraz 

umowy i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie 

przedmiotowego zamówienia.  

 

                        Zatwierdzam 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: Promesa wstępna 
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